nebo nějakým štiplavým slovem ... se dotknou zbožných uší ..., nebo svou horlivostí, která snad na četných místech není podle rozumu ..., opět a opět žádám za prominutí, a jestliže to bude třeba, i mírné opravení, způsobem obvyklým v Boží Církvi; prosím o to všechny bratry kleriky, kněze, učitele a učence, mnichy a řeholníky, pro něž pro všechny je hlavně psáno toto dílo.«⁷ — Je možno tedy tohoto Matěje prohlašovat za ideového předchůdce Husova?

Díváme-li se na Janovu nauku o častém svatém přijímání vcelku, můžeme již předem prohlásit, že je pravověrná, i když někde potřebuje zpřesnění. Pro všeobecný přehled jeho nauky jsme podali v II. části této studie stručný výtah těch míst v Regulích, kde se jedná o eucharistii. Zde na ten přehled odkazujeme.

V Matějově době se už šířil skutečný blud, viklefská remanence. Vždyť český dominikán M. Mikuláš Biceps bojuje proti němu již r. 1381.⁸ Janov napsal své Regulae kolem r. 1388, a po té stránce v nich neshledáváme ani stopy toho scestného učení, které na sklonku života zvítalo i Štítného.⁹ Matěj však v V. knize

⁷ ...non credat me omnia... temere pertinaciterque... affirmare... Ista scripta... expono correccioni pie cuiuslibet viri catholici... et singulariter ac notabiliter me et ista scripta et omnia mea humiliiter et devote subicio matri mee piissime, Romane ecclesie et ipsius doctoribus venerabilibus atque sanctis, obsecrans coram pio Jhesu, ut probent me et dicta factaque mea omnia et singula temptent usque finem. Et ego paratum me exhibeo sequi et obedire, quoniam scio, quod illa via est regia, certissima et secura... humilem et subiectum Christo Jhesu in communi fide... sancte catholice ecclesie... Idcirco rogo obnixe universos fratres meos et patres, ad quos opus presens pervenerit, quatenus omnes defectus meos... pie et misericorditer interpretentur... attendentes illud, quod confessus sum superius, quod in veritate et coram Jhesu nostro crucifixo dulcissimo non intendo per ista, nisi communem fidem, spem et caritatem edificare in aliquo ecclesie sacrocancte. Sive ergo lapsus sum vel fuerim in verbo et in glossa..., sive in audacia loquendi..., sive quod... descendendo forte nimis reprehensive ad speciem statuum quorumdam hominum..., sive de aliquibus verbis satyricis... usque ad offensam forte piarum aurium, sive de zelo meo, qui est in aliquibus et forsitan in pluribus locis non secundum scienciam (narázka na Rím. 10, 2)...: de omnibus peto iterum atque iterum et semper veniam... et piam correctionem, modo et forma in dei ecclesia hactenus observata, universam fraternitatem clericorum, sacerdotum, magistrorum et doctorum, monachorum et religiosorum, ad quos scribitur principaliter et primum atque mittitur hoc volumen. (Předml., hl. 2, str. 14—16.) — Středu téhle omluvy použil doslova Jakoubek v zakončení v Sermo contra graduatos. (Text toho zakončení viz u Nejedlého, Děj. husit. zpěvu 59, pozn. 4.)